Skarżysko Kościelne, dnia 2011-11-14
In.III.271.12.2011
Wszyscy zainteresowani
Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 193.000 euro na realizację zamówienia publicznego pn.: „Dostawa oleju napędowego grzewczego typu EKOTERM PLUS w latach 2011-2014 dla kotłowni w budynku Urzędu Gminy oraz kotłowni w Zespole Szkół Publicznych w Skarżysku Kościelnym”
Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, działając na podstawie art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29-01-2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zamawiający udziela wyjaśnień na złożone zapytanie do Specyfikacji Technicznej:

Pytanie 1. „Jaka ilość oleju opałowego będzie jednorazowo zamawiana (dostawa cząstkowa) ?

Odpowiedź: Jednorazowe dostawy oleju w zależności od potrzeb indywidualnych placówek wahać się będą od 4.000 litrów do 10.000 litrów.
Pytanie 2. „Czy dostawy do placówek objętych zamówieniem będą łączone”?

Odpowiedź: Dostawy do placówek nie będą łączone.
Pytanie 3. „Jakiej pojemności zbiorniki na olej opałowy znajdują się w poszczególnych placówkach i jaki sposób rozładunku do nich paliwa z autocysterny jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocystemie”?

Odpowiedź: Kotłownia w Urzędzie Gminy posiada zbiornik o pojemności 5.000 litrów zaś kotłownie w Zespole Szkół Publicznych posiadają zbiorniki o pojemności 6.000 litrów (Gimnazjum) i 10.000 litrów (Szkoła Podstawowa). Sposób rozładunku do wszystkich kotłowni przy zastosowaniu pompy przy autocysternie.
Pytanie 4. „Czy lokalizacja zbiorników/kotłowni nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 m i 14,6 m/ 2,8 m/ 3,6 m (długość / szerokość / wysokość)”?

Odpowiedź: Lokalizacja zbiorników i kotłowni utrudnia dostawy autocysternami długości 14,6mx2,8mx3,6m. Sugeruje się by dostawy realizować autocysternami o wymiarach 9,2mx2,8mx3,4m lub mniejszymi.
Pytanie 5. „Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym {Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) podstawą opodatkowania oleju opałowego/oleju napędowego grzewczego jest jego ilość,  wyrażona w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 °C. Prosimy więc o określenie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C zgodna z dowodem wydania z bazy paliw, czy dostarczona ilość oleju opałowego w temperaturze 15 °C wg Państwa przyjęcia z uwzględnieniem  normatywnych  ubytków  (np.  wg  wskazań  zalegalizowane  układu pomiarowego z kompensacją do 15 st C przy autocystemie)”?

Odpowiedź: Podstawą do wystawienia faktury będzie ilość oleju odczytana z układu pomiarowego przy autocysternie podczas rozładunku. 
Pytanie 6. „Czy dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. l ust. l ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4 poz. 28 z póz. zm.)”?

Odpowiedź: Dostawy realizowane będą wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach urzędowania placówek tj. od godz. 7:00 do 15:00.
Pytanie 7. „W jakiej formie będą składane zamówienia na dostawy oleju opałowego ?  W zawiązku z przewidzianą w § 9 ust l projektu umowy karą za nieterminową realizacje dostawy, wnosimy aby zamówienia na poszczególne partie paliwa były składane wyłącznie za pośrednictwem faksu lub mail’a. Telefoniczne wywoływanie dostaw może powodować spory co do terminu złożenia zamówienia, trudno będzie udowodnić stronom umowy kiedy zostało złożone zamówienie lub zamówienie zostało przyjęte. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację §4 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 3 do siwz) poprzez dodanie zapisu dopuszczającego składnie zamówień wyłącznie faksem lub mailem”.
Odpowiedź: Zamówienia dostaw oleju składane będą za pośrednictwem fax’u przy jednoczesnym uzgodnieniu telefonicznym i potwierdzeniu przyjęcia zgłoszenia.
Dla uściślenia tego zapisu wprowadza się zmianę w Umowie w § 4 pkt. 2 projektu umowy (załącznik nr 3 do siwz).
Pytanie 8. „Zapis § 7 projektu umowy (załącznik nr 3 do siwz) nie przewiduje zmiany ceny paliw  w wyniku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT w stosunku do złożonej oferty. Wnosimy o dodanie takiej możliwości zmiany ceny. Proponujemy wprowadzenie do treść umowy zapisu w brzmieniu:   „W przypadku zmiany przepisów dotyczących podatku VAT, Wykonawcza zobowiązany jest do naliczania podatku V AT zgodnie z obowiązującymi przepisami w dniu wystawienia faktury. Niniejsza zmiana nie wymaga zawierania aneksu do umowy"

Odpowiedź: Zamawiający przewidział zmianę ceny w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT w pkt. 7.1 lit. a) oraz inne zmiany ppkt. b) i c) siwz. Dla uściślenia tego faktu wprowadza się zmianę w Umowie w § 12 projektu umowy (załącznik nr 3 do siwz) wpisując pkt. 1 o treści: Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania w umowie następujących zmian:

      a)   wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, 

      b)   danych  teleadresowych w przypadku ich zmiany,

      c)   numeru rachunku bankowego wykonawcy, w przypadku  jego zmiany,

oraz pkt.2 o treści: Zmiany umowy o wykonanie zamówienia mogą być dokonywane na warunkach:

     a)   zmiany mogą być wnioskowane przez Wykonawcę lub Zamawiającego.

     b)   uzasadnienie zmiany prawidłową realizacją przedmiotu umowy,

     c)   forma pisemna wprowadzenia zmiany, pod rygorem nieważności.

Pytanie 9. Od jakiej wartości zamówienia będą liczone kary przewidziane w §10 ust. l i 2 projektu umowy, netto czy brutto? Wnosimy o doprecyzowanie tej kwestii.

Odpowiedź: Kary umowne będą naliczane od wartości zamówienia brutto. Dla uściślenia tego faktu wprowadza się zmianę zapisów w projekcie Umowy w § 10 pkt. 1 i 2 projektu umowy (załącznik nr 3 do siwz).

Pytanie 10. „Wnosimy o dodanie w §11 ust. l projektu umowy zapisu, że w sytuacjach nie uregulowanych tą umową będą miały zastosowanie również inne ustawy szczegółowe dotyczące przedmiotu umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zapis w projekcie umowy w § 11, pkt. 3 następującej treści: W sytuacjach nie uregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie również inne ustawy szczegółowe dotyczące przedmiotu zamówienia.
Pytanie 11. „Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych?  U wagi na dużą wartość zamówienia oraz długi termin jego realizacji wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy (załącznik nr 3 do siwz) zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do § 8 projektu umowy (załącznik nr 3 do siwz) pkt. 5 w brzmieniu:” Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.
Pytanie 12. „Zgodnie z art. 89 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym warunkiem zakupu oleju opałowego z obniżoną stawką akcyzy tj. w wysokości 232 zł od 1000 litrów jest złożenie sprzedawcy oświadczenia, że nabywany olej opałowy przeznaczony jest do celów opałowych lub będzie sprzedany z przeznaczeniem do celów opałowych.  W przypadku nie złożenia takiego oświadczenia kwota należnej akcyzy wynosi 1822 zł od 1000 litrów oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulującą tą kwestie. Proponujemy wprowadzenie poniższych zapisów:
1. Zamawiający zobowiązuje się do składania Wykonawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku (wraz z późniejszymi zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa.

2. Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń

3. Zamawiający w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia nieważnego oświadczenia,  będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy odszkodowania obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia innych obciążeń nałożonych na Wykonawcę wynikających z niedochowania przez Zamawiającego obowiązków wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego.”
Odpowiedź: W związku z jednoznacznym uregulowaniem zapisów wynikających z ustawy o podatku akcyzowym Zamawiający dokonał korekty § 3 projektu umowy do następującej treści:
1.
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania umowy z należytą starannością oraz zobowiązuje się dostarczyć do każdej partii oleju napędowego grzewczego świadectwo jakości w postaci zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym oraz przedłożyć wydruk ceny hurtowej producenta na dzień dostawy.

2. Zamawiający zobowiązuje się do składania Wykonawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku (wraz z późniejszymi zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa.

3. Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń.

4. Zamawiający w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia nieważnego oświadczenia,  będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy odszkodowania obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia innych obciążeń nałożonych na Wykonawcę wynikających z niedochowania przez Zamawiającego obowiązków wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego.

W związku z wprowadzeniem zmian do projektu umowy Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej BIP www.ugskarzysko.bip.doc.pl.  treść niniejszej odpowiedzi na zapytania oraz zaktualizowany projekt umowy załącznik nr 3 do siwz.
Wójt Gminy
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